AODMUHNCTPALNA NMAPKOBCKOI'O CEJIbCKOI O MNOCEJIEHNA
TUXOPELUKOI'O PANOHA

NOCTAHOBJIEHUE

oT (2//,% ne LLL

noc. MapKoBbIii

O06 yTBepXAeHNN NPOrHo3a couMasibHO-3KOHOMNYECKOIo
pasBuUTUA MapKOBCKOIo CesibCKOro rnocesieHnsa TUXopeLKoro paoHa
Ha CpefHECPOYHbIV Mepuog,

(Ha 2024 rog v nnaHoBbIN Nepunog 2025-2026 roaos)

B cooTtBeTcTBUM C NYyHKTOM 4 yact 10 ctatbn 35 PefepasbHOro 3akoHa
oT 6 oKTA6psA 2003 roga Ne 131-P3 «O6 06LWMX NPUHLMMNAX OpraHn3aLmm MecTHOro
camoynpasneHns B Poccuiickoin defepaummn», ctatbeir 173 BromkeTHoro Kopgekca
Poccuiickoin  defepaupn,  MOCTAHOBMEHVMEM  aAMUHUCTpaumyM  [apKoOBCKOro
CeNbCKOro noceneHmss Tuxopeukoro paioHa ot 13 mas 2016 roga Ne 171
«O nopagke paspaboTKM U KOPPEKTUPOBKW, OCYLLECTB/IEHNS MOHUTOPUHIa |
KOHTpONA  peaim3aumn  MNPOrHO30B  COLMA/IbHO-3KOHOMWYECKOTO  pasBUTUA
[MapKOBCKOro CefibCKOro nocefieHns TWXOpeLKoro panioHa Ha CpefHeCcPOYHbIN
nepuog», NOCTaHOBAIO:

1 YTBepAnTb NPOrHo3 COLMaNbHO-3KOHOMNYECKOro pasBuTusA NapKoBCKOro
CeNbCKOro  nocefieHns  TWMXOPeuKoro pavioHa Ha  CpefHEeCPOYHbIA  Mepuog,
(Ha 2024 rog 1 Ha nnaHosbIn nepuod 2025-2026 roaos) (Npunaraercs).

2. Oblemy oTtaeny agMUHUCTpauUuMmM [apKOBCKOro CefbCKOro MocesieHns
TuxopeuKoro parioHa (JlykbsHoBa E.B.) pasmecTuUTb HacTosLlee NOCTaHOB/IEHNE Ha
omumanbHOM  canlTe  agMuMHUCTpaumy  MapKOBCKOrO  CefbCKOro  MOCeSIeHns
Tuxopeukoro paiioHa B MH(OPMAaLMOHHO-TENIEKOMMYHUKALUMOHHOW  CeTU
«/IHTepHeT».

3. KOHTpOsb 3a BbINOMHEHNEM HaCTOALLEro MOCTaHOB/IEHWUA OCTaBMAKD 3a
cobom.

4. [locTaHOB/IeHNe BCTYNAET B CUy CO AHA ero noanmncaHums.

crnonHsaowmin 0643aHHOCTA rNaBbl
[MapKOBCKOro Ce/lbCKOro MoceneHuns
TuxopeLKoro parioHa B.A.Bnacos



[MpunnoxxeHne

YTBEPXAEH
MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPALN
MapKOBCKOIro CelbCKOro
noceneHuns
TuxopeLKoro pavioHa

oT No

[MPOrHo3 coumanbHO-3KOHOMMYECKOr0 Pas3BuUTUA
[MapKOBCKOro CebCKOro noceneHns TUXOpPeLKoro panoHa
Ha CpeAHeCPOYHbI Nepuog,

(Ha 2024 rog v Ha nnaHoBbI nepuog 2025-2026 roaos)

EanHunya
[MokasaTtenn
n3MepeHuns
1. HaceneHwne
CpegHeropgoBas
YUCNIEHHOCTb NOCTOAHHOTO ThiC.4en.
HaceneHus

2. Mpon3BoacTBO TOBApPOB M yCAYyr

2.1. CenbcKoe X039MCTBO

MpoayKkuusa cenbckoro
X03ficTBa (MO NONIHOMY
Kpyry opraHusaumi)
Temn pocTa K
npeabigyuiemy rogy
2.2. CTponTenbCcTBO

TbiC.py6

%

BBog B AeiicTBME XUNbIX
LOMOB

Temn pocTa K
npeabigyliemy rogy

2.3. MoTpebUTENbCKNIA PBIHOK

TbiC. KB. M.

%

O60pOT PO3HWYHOIA
TOProBau

M/IH.pYy6

Temn pocTa K
npeabigyuiemy rogy

%

O60poT 06 ECTBEHHOTO

nNTaHnA M/IH.py©

Temn pocTa K

0 %
peablAyuemy rogy

OTHeT

2022

8,803

1457,5

100,9

0,500

101,0

68,5

100,1

20,2

103,1

OLUEHKa MporHos3
2023 2024 2025 2026
8,713 8,605 8,505 8,505
1536,4 1550,0 1620,4 1690,8
105,4 100,9 104,5 104,3
0,500 0,600 0,700 0,700
100,0 120,0 117,0 100,0
68,6 68,7 68,7 68,7
100,1 100,0 100,0 100,0
22,3 22.6 22,6 22,8
110,4 101,4 101,3 100,9



3. Manoe v cpefHee NpeanpuHUMaTeNbCTBO, BKOUYAs MUKPONPEANpUaTUS

KonnyectBo cy6beKTOB
Masioro u cpefHero
npeanpuvHMMaTENbCTBA

[ons cpegHecnmMco4YHom
YNCNEHHOCTN PabOTHNKOB
Cy6BbeKTOB Manoro u
cpefHero
npeagnpuHMMaTenbCTBA
(6€e3 BHeLW HUX
COBMeCTUTeNel) B
CpeaHEeCnUCOYHO
YMCNEHHOCTM PaboOTHNKOB
BCEX NpesnpuaTuin u
opraHu3aymnii

4. luBecTtuummn

MIHBECTNL MU B OCHOBHOI
KanuTtan 3a c4YeT BCeX
MCTOYHMKOB
thMHaHCcUpoBaHuA

Temn pocTa K
npegbiayuieMmy rogy

5. ®uHaHcoBaA
LesTenbHOCTb OpraHu3ayuii

Mpu6binb NPUBLINBHBIX
opraHusauuin (Mo NOAHOMY
Kpyry npeanpuatunii)

6. leHeXHble [oxoabl n
pacxofbl HaceneHus

CpefHeayLWeBON SEHEXHbIN
L0OX0A4 Ha OJHOTO XUTens

7. Tpy4 v 3aHATOCTb

UuncneHHoCcTb
3KOHOMMWYECKUN aKTUBHOTO
HaceneHus
CpegHeropoBas
YUC/IEHHOCTb 3aHATbLIX B
3KOHOMMUKE
CpeaHemeca4yHasn
HOMWHaNbHaa HauyMcneHHas
3apaboTHasa nnarta

Y poBeHb
3aperncTpupoBaHHON
6e3paboTuubl (Ha KOHeL,
rosa)

eanHuL

%

M/TH.py©6

%

M/IH.py6

TbiC.py6.

TbIC. YeEn.

TbIC. 4en.

pyo6.

%

292

23,0

48,0

101,1

273,9

17,5

6,0

55

21500,0

0,7

300

23,0

48,0

100,0

2739

17,6

6,0

5,6

22400,0

0,5

298

23,0

48,0

100,0

273,4

17,7

6,0

5,7

23500,0

0,3

301

23,0

48,0

100,0

2749

18,0

6,0

5,8

24000,0

0,3

302

23,0

48,5

101,0

275,1

18,2

6,1

5,8

24500,0

0,3



UuncneHHocTb 6e3paboTHbIX,
3aperucTpMpoBaHHbIX B
rocyapCcTBEHHbIX
YUPEXLEHNAX CNYXKObI
3aHATOCTM HaceneHus (Ha

KOHeL, roga)

yen. 30 22 20 19 19

®OHA HAYNCIEHHOW
3apabO0OTHOMN nNnaThl BCEX MH.py6 560,7 562,7 564,3 566,6 567,0
paboTHUKOB

8. PasBuTue coymnanbHoi cgepsl

O6ecnevyeHHOCTb:

MECT Ha

OOWKObHBIMMN 1000 ,que|7|

o6paszoBaTeslbHbIMU 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0
B BO3pacTte
yupexaeHuamu 16 net
ob6ecneyvyeHHOCTb KB.M, Ha
CNOPTUBHBLIMMK 1000 91,0 91,0 100,0 100,0 100,0
COOPYXeHUAMU yenoBek
NoCeLLeHNN
ambynaTtopHo- B CMEHY Ha
NOJIMKIVNHNYECKNMMN 1 ThIC. 0,8 0,8 0,6 0,5 0,4
yupexaeHnsamMm YyenoBek
HaceneHus

Begywuii cneypanuct

(PMHaAHCOBOW CNYXXObI afMUHUCTPALN

[MapKOBCKOro CefibCKOro rnoceneHuns

TuxopewuKoro paioHa E.A.BopoHoBa



